
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição EXTRA n°180/2023 de 20 de setembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1
19/09/2023, 11:03 sistemas.fazendariogrande.pr.gov.br/ordem_diarias/tabs/modelo_diaria.php?nr_oficio=108&ano_of=2023&fe=s

https://sistemas.fazendariogrande.pr.gov.br/ordem_diarias/tabs/modelo_diaria.php?nr_oficio=108&ano_of=2023&fe=s 1/1

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas através do Decreto nº
6290/2022 de 11 de Março de 2022 e em conformidade com a Lei Complementar 95/2014 de 17 de junho de
2014, e suas alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019.

Resolve:

Art. 1º Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal Do Trabalho,
Emprego E Renda da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da
municipalidade, participando do(a) Líderes em Movimento SEBRAE 2023, em Foz do Iguaçu-PR, no período de
02/10/2023 a 01/10/2023, conforme disposto no Processo Fly nº 56686/2023, e tabela abaixo:

S.M. TRABALHO, EMPREGO E RENDA

PORTARIA Nº 108 / 2023 - DIÁRIA
DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Súmula: Concede diárias aos
Servidores(as) ou Servidor(a) da Secretaria
Municipal Do Trabalho, Emprego E Renda
da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio
Grande.

Nome CPF Cargo MatrículaQtde DiáriasValor da DiáriaTotal das Diárias
 RENAN GABRIEL

WOZNIACK 
 044.641.109-40  Secretário Municipal  359391 2 R$ 968,24 R$ 1.936,48

 CESAR PRESTES DE
FARIA  036.310.429-14  Diretor Geral  359404 2 R$ 968,24 R$ 1.936,48

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

Fazenda Rio Grande, 19 de Setembro de 2023.

RENAN GABRIEL WOZNIACK

Secretário Municipal do Trabalho, Emprego e Renda
Decreto 6290/2022

PORTARIA Nº 165/2023/SMA
30 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº.  168/2003 -  Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos
Anexos I , II e III desta portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 30 de agosto de 2023.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos 
servidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

JOSE ANTONIO 
DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE 
ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.09.18 13:25:26 -03'00'

Planilha1

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 165/2023 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 41924/2023 354106 ADELSON LUIZ KLEM ENGENHEIRO CIVIL 11/09/23 A 15/09/23 S.M URBANISMO
 51310/2023 3501 ADRIANA APARECIDA STRUJAK PROFESSOR - 20 HORAS 18/09/23 A 26/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 198201 ADRIANA MINICOVSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 47297/2023 355190 ADRIANO HAHN DE ANDRADE GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL
 44057/2023 359792 ANA CAROLINA DE LIMA ROZALINSKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 352092 ANA LUCIA BARBOSA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 15/09/23 A 04/10/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 353890 ANA PAULA BARDUCO ZAMPIERI MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 11/09/23 A 25/09/23 S.M SAÚDE
 47297/2023 351691 ANDERSON LUIS RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL
 47362/2023 349370 ANDREIA APARECIDA ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 10/10/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

 47606/2023 351423 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 15/09/23

 44057/2023 352617 ANDREIA RODRIGUES DE SOUZA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 11/09/23 A 25/09/23 S.M SAÚDE
 45942/2023 352461 ANDRIELLI DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO 11/09/23 A 15/09/23 FAZTRANS
 44057/2023 351712 ANELISE DA CRUZ GERALDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 04/09/23 A 03/10/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 351441 ANGELA MARIA NOS MOREIRA ENFERMEIRO 18/09/23 A 22/09/23 S.M SAÚDE
 50669/2023 352695 ANIELO ANDRAUS DUMONT PRADO MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 12/09/23 A 21/09/23 S.M SAÚDE
 47693/2023 359642 ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR V 04/09/23 A 18/09/23 S.M ADMINISTRAÇÃO
 44057/2023 359788 BRUNA ELISA MALINOSKI ENFERMEIRO 11/09/23 A 15/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 359814 BRUNO DELPASSO DE MORAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 25/09/23 S.M SAÚDE
 47297/2023 351689 BRUNO JOSÉ ZERMIANI SILVA GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL
 48624/2023 349333 CARLA PESCHEL DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/09/23 A 18/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 359741 CARMOSITA BARBOSA DE SOUZA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/09/23 A 10/10/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 352083 CATIA ARAUJO DE MORAIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/09/23 A 15/09/23 S.M SAÚDE
 48509/2023 349329 CIRLEI MARIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/09/23 A 18/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 355913 CLEDER EDUARDO SURIANO MÉDICO ORTOPEDISTA - PLANTONISTA 18/09/23 A 22/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 359790 CLEONI BOMBILIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 27/09/23 A 11/10/23 S.M SAÚDE
 48482/2023 348384/77201 CRISTINA SUELI BERTOZINI PROFESSOR - 20 HORAS 18/09/23 A 27/09/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL
 44057/2023 357501 DEBORA BASTOS TREVISANI DERBLI MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 21/09/23 A 05/10/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 351713 EDNA FERREIRA RIAL AMERICO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/09/23 A 01/10/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 351771 EDNA RIBEIRO SANTANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 350196 ELCIO CORREA FRANCO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 34648/2023 350754/351596 ELENI ALVES PROFESSOR - 20 HORAS 11/09/23 A 15/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 353899 ELENISE SASSO ENFERMEIRO 11/09/23 A 20/09/23 S.M SAÚDE
 52549/2023 352389 ELIANE RODRIGUES ARRUDA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/09/23 A 29/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 46545/2023 353285 ELISABETE ANDRADE RIBEIRO DOCUMENTADOR ESCOLAR 11/09/23 A 18/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 48584/2023 340401/348140 ELISANGELA DE OLIVEIRA DELGADO PROFESSOR - 20 HORAS 15/09/23 A 22/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 47297/2023 351684 EMERSON FRANCISCO ALVES DE LIMA GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL
 49355/2023 359612 ENI DE MOURA SILVA ASSESSOR TÉCNICO/COORDENADOR V 11/09/23 A 26/09/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL
 47355/2023 95901 ERIQUIEL DOS SANTOS SERVENTE 01/09/23 A 30/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 47693/2023 359436 EUDES CORREIA ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR II 20/09/23 A 04/10/23 S.M ADMINISTRAÇÃO
 44057/2023 358354 FABIO APARECIDO GASPAR TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/09/23 A 15/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 357487 FELIPE CHAGAS LIMA ZAKSZEWSKI MÉDICO DA FAMÍLIA 22/09/23 A 11/10/23 S.M SAÚDE

 48409/2023 359577 FELIPE MIGUEL ANDRECZEVECZ PALINGER ASSESSOR TÉCNICO/COORDENADOR III 11/09/23 A 24/09/23

ANDREIA APARECIDA BRANCO CORREA DA 
SILVA

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

Planilha1

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 165/2023 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 48533/2023 351189 FLAVIA VAZ ALELUIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 22/09/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL
 48155/2023 198001 FRANCIANE CRISTINA OTTO PINHEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 06/09/23 A 15/09/23 S.M ADMINISTRAÇÃO
 44057/2023 349060 GISELE BIRKHOLZ TAKII ENFERMEIRO 02/09/23 A 01/10/23 S.M SAÚDE
 48160/2023 349532 GISELI CRISTINA DE BRITO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/09/23 A 22/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 48624/2023 350686 GISELLE ANDREA BONFIM DOCUMENTADOR ESCOLAR 11/09/23 A 18/09/23 S.M EDUCAÇÃO
36951/2023 352916 GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 15/09/23 S.M ADMINISTRAÇÃO
 50529/2023 351958 GIULIANO DA SILVA PASTEGA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 25/09/23 A 24/10/23 S.M ADMINISTRAÇÃO
 47355/2023 355537 GUILHERME PEDROZO DALLAGRANA DOCUMENTADOR ESCOLAR 11/09/23 A 18/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 353740 HERALDO DE MEDEIROS HARO JUNIOR ESTOQUISTA REPOSITOR 11/09/23 A 10/10/23 S.M SAÚDE
 48543/2023 350179 HERIVELTO EMILIO MONTOWSKI JUNIOR ANALISTA DE SUPORTE 11/09/23 A 10/10/23 S.M ADMINISTRAÇÃO
 40015/2023 27101 JAIR FERREIRA SANTOS SERVENTE 11/09/23 A 10/10/23 SMELJ
 47297/2023 267901 JEFFERSON ARAKEN PIRES GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL
 48016/2023 29301 JOÃO CARLOS DA SILVA SERVENTE 11/09/23 A 22/09/23 S.M OBRAS PÚBLICAS
 44057/2023 359620 JOÃO CLAUDIO RIBEIRO ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR II 11/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 48377/2023 29501 JOÃO FREIRE GUARDIÃO 01/09/23 A 30/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 47297/2023 351679 JOSÉ SOARES DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL
 44057/2023 353269 JOSILANE CRISTINA DOS ANJOS ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 18/09/23 A 22/09/23 S.M SAÚDE
 47217/2023 351080 JOSIMERI VIVIAN NADALIN ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 10/10/23 S.M DEFESA SOCIAL
 48163/2023 348787/348230 JULIANA ALVES GARCIA DE SOUZA PROFESSOR - 20 HORAS 11/09/23 A 22/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 45624/2023 357714 JULIANA DE LIMA THEODORO CONSELHEIRO TUTELAR 12/09/23 A 26/09/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL
 47713/2023 358039 JULIANE CREVELIN DOCUMENTADOR ESCOLAR 11/09/23 A 20/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 357963 JULIANE DA ASSUNÇÃO FROIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/09/23 A 22/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 358363 KARIANE RAKSA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/09/23 A 06/10/23 S.M SAÚDE

 48409/2023 351221 KATHERYNE DA CRUZ SZYMANSKI MIRANDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 25/09/23 A 03/10/23

 44057/2023 358388 KELLY REGINA RIBAS DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 358297 LARISSA PORTELA RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/09/23 A 25/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 359795 LETUZA LUCIANA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 20/09/23 S.M SAÚDE
 49828/2023 354687 LOURDES LAURETES BATISTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 22/09/23 A 29/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 183101 LUIZ ANTONIO ALCANTARA MADUREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 11/09/23 A 15/09/23 S.M SAÚDE
 47646/2023 36601 LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA GUARDIÃO 01/09/23 A 30/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 48624/2023 355517 MARA LETICIA DA SILVA SANTOS DOCUMENTADOR ESCOLAR 19/09/23 A 26/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 353226 MARCIA ALVES BORGES GRUBER TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17/09/23 A 02/10/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 351035 MARIA INES GHISI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/09/23 A 25/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 353199 MARILU GRAHL SOARES MÉDICO PEDIATRA 01/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 47112/2023 352816 MARISA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/09/23 A 19/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 352054 MARLY SARAGOSSA ENFERMEIRO 01/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 48527/2023 358298 MICHELLI CRISTINA CESARIO PSICÓLOGO 25/09/23 A 24/10/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL
 47214/2023 352363 MONIQUE DA SILVA DE SOUZA CLARO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/09/23 A 25/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 47066/2023 355581 NATALIA MARIA LUCINDO PROFESSOR - 40 HORAS 18/09/23 A 17/10/23 S.M MEIO AMBIENTE
 44057/2023 350286 PEDRO APARECIDO DA COSTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/09/23 A 30/09/23 S.M SAÚDE
 47297/2023 269101 PEDRO PAULO NOGUEIRA GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL

 48409/2023 359874 POLIANA VALENTE ALBINI ASSESSOR TÉCNICO/COORDENADOR V 11/09/23 A 15/09/23

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

S.M PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

~-------------------· , Publicado no Diário t 
t Oficial Eletrônico t 
t N°l 78/2023 - Data: de 18 t L. de setembro de 2023... 

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

~ FÃZENDA 
RIO GRANDE 

1 1 1 1 1 

~ FÃZENDA .Jllllj,. RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição EXTRA n°180/2023 de 20 de setembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

Planilha1

Página 3

ANEXO III – PORTARIA 165/2023 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 44057/2023 359800 PRISCILA GADONSKI SILVEIRA ENFERMEIRO 11/09/23 A 15/09/23 S.M SAÚDE
 52696/2023 353818 RAIMONE SOUTO DA SILVA NOGUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/09/23 A 02/10/23 S.M EDUCAÇÃO
 47297/2023 355175 RAMON PATRICK FAGUNDES DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 01/09/23 A 30/09/23 S.M DEFESA SOCIAL
 42842/2023 112701 REGINA BIBIANA DOS SANTOS MARCOLIN ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/09/23 A 15/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 355355 RENATA SCHMITZ BOOTH MÉDICO DA FAMÍLIA 25/09/23 A 24/10/23 S.M SAÚDE
 47210/2023 258401 ROSANGELA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/09/23 A 18/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 48624/2023 219101 ROSENI DE FATIMA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 19/09/23 A 26/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 48515/2023 351557 ROSENILDA JOCELIA LOPES ALERICO ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 04/09/23 A 15/09/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL
 47225/2023 113901 ROSILENE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/09/23 A 30/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 353915 ROSIMARI SCHMIDT COSTA SERVENTE 04/09/23 A 03/10/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 353918 RUBIANE WOZNIACK FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 11/09/23 A 25/09/23 S.M SAÚDE
 48509/2023 351326 SILAMRA DE CASSIA STIVE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 19/09/23 A 26/09/23 S.M EDUCAÇÃO
 44057/2023 280901 SILVANA DO ROCIO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11/09/23 A 22/09/23 S.M SAÚDE
 48491/2023 351280 SIRLEI DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 11/09/23 A 25/09/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL
 44057/2023 351750 SOLANGE DE FATIMA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 15/09/23 S.M SAÚDE
 52424/2023 359812 SUELLEN CRISTINA DA SILVA ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/09/23 A 04/10/23 S.M ADMINISTRAÇÃO
 44057/2023 350599 SULEMAR FERREIRA DA SILVA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 20/09/23 S.M SAÚDE
 44057/2023 358096 THAYS KAROLINE ZEPECHOUKA DA SILVA ENFERMEIRO 11/09/23 A 17/09/23 S.M SAÚDE

 47015/2023 359823 TIAGO MATTOZO FERRAZ 25/09/23 A 09/10/23 S.M COMUNICAÇÃO SOCIAL

 47517/2023 358320 VANEILA SENA DOS REIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/09/23 A 15/09/23 S.M URBANISMO
 47355/2023 88301/66501 VIVIANE MARIA COGUTE MUNIZ PROFESSOR - 20 HORAS 01/09/23 A 30/09/23 S.M EDUCAÇÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 173/2023/SMA
DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º  –  Exonerar  a  pedido,  servidor abaixo  relacionado, mediante  protocolo  e  data
discriminada:

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO EXONERA

56278/2023 352140
WILLIAN HENRIQUE DOS

SANTOS
ENFERMEIRO 15/08/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande,18 de Setembro de 2023.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Exonera a pedido, 
servidor do Município de Fazenda 
Rio Grande, conforme especifica”.

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE ANTONIO 
DASENBROCK JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.09.20 11:10:36 -03'00'

PORTARIA Nº 174/2023/SMA
DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE
Art.  1º - Conceder Licença Prêmio,  conforme o Art.  99 da Lei  Municipal  nº 168/2003 do
Estatuto dos Servidores Municipais do Município De Fazenda Rio Grande,  aos  servidores
abaixo relacionados:

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO SECRETARIA

56238/2023 99301
EUDENIS ALVES

VIEIRA

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

01/10/2023 À 31/12/2023 SME

52767/2023 169301
ILIANDRA FÁTIMA

FERNANDES

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

01/10/2023 À 31/10/2023

01/11/2023 À 30/11/2023

01/01/2024 À 31/01/2024

SMS

45508/2023 351652
JOSÉ APARECIDO

SCHMIDT DA SILVA

PROFESSOR – 20

HORAS
01/10/2023 À 31/12/2023 SME

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 18 de setembro de 2023.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede Licença Prêmio 
aos servidores do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

JOSE ANTONIO 
DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por 
JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.09.20 11:11:37 -03'00'

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
PORTARIA Nº 175/2023/SMA 
De 18 de Setembro de 2023 

 
 
 

SÚMULA: Concede licença para           
                                                                             acompanhamento saúde familiar 
                                                                             à servidor público do Município            
                                                                             de Fazenda Rio Grande. 

 
 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6930 de 14 de Abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013 
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Fazenda Rio Grande, 18 de Setembro de 2023. 

 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR 

Secretário Municipal de Administração  
 Decreto nº 6930/2023  

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 
 Diretora de Área – SMA 

Decreto 6244/2022 

 
 

 

 

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE 
ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.09.20 11:15:10 -03'00'

Diário Oficial Eletrônico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

°"'"'""''° '" '"'· ,o·• •""' 

goW>I' ttf!it~:=~ 

~ FÃZENDA Jlllll1., RIO GRANDE 
S~ FÃZENDA .JllliHI!,. RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Do«m><n<o min1dodi1it1lm<nte 

gO\Lbr ;~:;=~:;;:::~QV:-
Do<vm<ntominallodicitol,,,..,,te 

gD\Lbr ~rf=~::it.~;;QV:-



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição EXTRA n°180/2023 de 20 de setembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

ANEXO I – PORTARIA 175/2023 – SMA 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO 

349225 

VIVIANE DE 
OLIVEIRA 

PETERS DE 
LIMA  

PROFESSORA 
40h. 

14/08/2023 
Até 

16/08/2023 e 
28/08/2023 

Até 
01/09/2023 

(8 dias) 
PRORROGAÇÃO 

SME 

 
16314 
16398 

 

356600 
SIMONE DOS 

SANTOS 
RIBEIRO 

PROFESSORA 
40h. 

01/08/2023 
Até 

10/08/2023 
(10 dias) 

SME 16477 

353121 TATIANE DE 
CÁSSIA ALVES  

PROFESSORA 
20h. 

30/08/2023 
Até 

05/09/2023 
(7 dias) 

SME 16571 

353012 
MARCELO 
SATORU 
TANAKA 

AUXILIAR DE 
FARMÁCIA  

28/08/2023 
Até 

26/09/2023 
(30 dias) 

SMS 16974 

355576 
TALITA LUIZA 

DA SILVA 
FARIA 

PROFESSORA 
40h. 

02/09/2023 
Até 

08/09/2023 
(7 dias) 

SME 16626 

358349 
VICTORIA 

RODRIGUES 
ARCANJO 

DOCUMENTADOR
A ESCOLAR 

04/09/2023 
Até 

06/09/2023 
(3 dias) 

SME 16627 

355671 

ADRIANA 
MARTINS DE 

PAULA 
CREMON 

PROFESSORA 
20h. 

04/09/2023 e 
05/09/2023  

Até 06/09/2023 
(3 dias) 

PRORROGAÇÃO 

SME 16699 
16673 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

350991 
DAIANE DE 

MOURA 
ANDRE 

EDUCADOR DE 
INFÂNCIA  

11/09/2023 
Até 

15/09/2023 
(5 dias) 

SME 16869 

349575 
THAIS NUNES 
DE BARROS 

ARAÚJO 

PROFESSORA 
40h. 

14/09/2023 
Até 

28/09/2023 
(15 dias) 

SME 
 

16944 
 

352903 
DORCA 

CANDIDA 
MATHEUS 

PROFESSORA 
40h. 

11/09/2023 
Até 

12/09/2023 e 
14/09/2023 

(3 dias) 

SME 16964 
16898 

 

PORTARIA Nº 177/2023/SMA
DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE
Art.  1º - Conceder Licença Prêmio,  conforme o Art.  99 da Lei  Municipal  nº 168/2003 do
Estatuto dos Servidores Municipais do Município De Fazenda Rio Grande, ao servidor abaixo
relacionado:

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO SECRETARIA

51474/2023 291701
IZABEL APARECIDA

CARDOZO

PROFESSOR-20

HORAS

11/09/2023 À 10/10/2023

11/10/2023 À 09/11/2023

10/11/2023 À 09/12/2023

SME

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 19 de setembro de 2023.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede Licença Prêmio 
ao servidor do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE 
ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.09.20 11:18:23 -03'00'

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

FAZENDA J,Mlj., RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

sC K'~ FAZENDA Jlli!lj.. RIO GRANDE a ~ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA 

MULHER 

Fazenda Rio Grande, 18 de setembro de 2023. 

Portaria nº 09/2023 
Súmula: Indicação do Fiscal de Execução de Contratos 

A Secretária Municipal da Mulher da Prefeitura de Fazenda Rio Grande, no uso das 

suas atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6228/2023: 

RESOLVE: 

Art 1º. Fica nomeado como fiscal de contratos, a partir de 14/09/2023 a servidora Naiane 

Lopes Ramos, matrícula nº 361 .103. 

Servidor Matrícula Função A partir de: 

Naiane Lopes Ramos 361.103 Fiscal Administrativo 0910812023 

Referente ao contrato - ata de preço: 

CONTRATO PE OBJETO FORNECEDOR 
006/2023 124/2022 Contratação de empresa para prestação de serviços de 2M AGENCIA DE 

Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de VIAGENS LTOA 

cotação, reserva, emissão, marcação,· remarcação e 

007/2023 

32/2023 

cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e 

internacionais), e passagens rodoviárias nacionais, para 

atcnder asnecessidadesdasSecretariasMunicipais 

12412022 Contratação de empresa para prestação de serviços de FAB VIAGENS E 
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de TUR ISMO LTDA 

cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação e 

cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e 

internacionais) e passagens rodoviárias nacionais, para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais 

136/2023 Contratação de empresa para prestação de serviços PONTUAL 

continuados de limpeza, conservação, higienização. Incluindo 

o forneci mento de mão de obra, todos os materiais de 

consumo, utensílios, uniformes e equipamentos necessários 

SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 

LTDA 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição EXTRA n°180/2023 de 20 de setembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

35/2021 

88/2022 

065/2022 

006/2023 124/2022 

007/2023 124/2022 

~FAZENDA 
RIOGRANOE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
MULHER 

adequados a execução dos serviços, para atendimento das 

Secretarias Municipais 

Contratação decmpresa espccializadana prestaçãodcscrviços 

do Medicina ' Segurança do Trabalho, confonne 

especificações constantes no termo de referência 

Fornecimento de combustivel da frota deste 
município, na modalidade maior desconto 

percentual (%) sobre o valor médio da tabela ANP 

(Agência Nacional de Petróleo) vigente de Curitiba, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração Divisão de Frotas 

Execução de serviços de manutenção corretiva e 

preventiva predial dos prédios, repartições, praças e 

parques deste Município, com base na Planilha 

Orçamentária doistema Nacional de Pesquisa de 

Custos e Índices da Construção Civil -

Contratação de empresa para prestação de serviços 

de Agenciamento de Viagens, compreendendo os 

serviços de cotação, reserva, emissão, marcação,· 

remarcação e cancelamento de bilhetes de 

passagens aéreas (nacionais e internacionais), e 

passagens rodoviárias nacionai s, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais. 

Contratação de empresa para prestação de serviços 

de Agenciamento de Viagens, compreendendo os 

serviços de cotação, reserva, emissão, marcação, 

remarcação e cancelamento de bilhetes de 

passagens aéreas (nacionais e internacionais), e 

passagens rodoviárias nacionais, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais". 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
MULHER 

RCZ1 CLINICA 

MEDICA E 
MEDICINA DO 
TRABALHO LTDA 

AUTO POSTO 

PELANDA LTDA 

DGT 
CONSTRUÇOES 
LTDA 

2M AGENCIA 

DE VIAGENS 

LTDA 

FAB V IAGENS E 

TURJ SMO LTDA 

. 

Art 2º. A referida nomeação não faz jus à majoração dos proventos do servidor. 

Art 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

automaticamente demais portarias referentes ao tocante. 

Secretaria Municipal da Mulher 

Naia~ s~ 
Fiscal de Execução 

Decreto nº 7000/2023 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
MULHER 

Fazenda Rio Grande, 18 de setembro de 2023. 

Portaria nº 010/2023 

Súmula: Indicação do Gestor de Contratos 

A Secretária Municipal da Mulher da Prefeitura de Fazenda Rio Grande, no uso das 

suas atribuições conferidas por meio do Decreto n" 6819 /2023: 

RESOLVE: 

Art 1 º. Fica nomeado o servidor, abaixo arrolado, de responder da função relacionada na 

tabela seguinte, em atendimento ao Decreto Municipal nº 5.831/2021: 

Servidor Matrícula 
'----------+--

Fernanda Marques Rosa 360.093 
Função 

Fiscal de Gestão 
A partir de: 
14109/2023 

Art 3º. A referida nomeação não faz jus à majoração dos proventos do servidor. 

Art 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

automaticamente demais portarias referentes ao tocante. 

SecretariaMunicinaldaMulher 

EXTRATO DE COMPRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/2023 
FORNECEDOR, IITA INDÜSTRIA DE IMPRESSORAS TECNOLÓGICAS DA AMAZÔNIA L TDA 
CNPJ: 07.693.320/0001-1 3 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FITA DE IMPRESSÃO PARA A IMPRESSORA DE CRACHÁS, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE COMPRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 034/2023 
FORNECEDOR: FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 314996554809 
CNPJ : 27.081 .027/0001·02 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS PARA PEQUENAS MANUTENÇÕES, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RI O GRANDE. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE COMPRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 034/2023 
FORNECEDOR: TECAGIL COMÉRCIO INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E SOLUÇÕES 
CNPJ: 50.21 2.743/0001-01 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS PARA PEQUENAS MANUTENÇÕES, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição EXTRA n°180/2023 de 20 de setembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2023 - ID 3982 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADA: FORA DE MODA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI; 
CNPJ: 20.031.950/0001-90; 
OBJETO: “Contratação da empresa Fora de Moda Produções Artísticas EIRELI, para show do 
artista “GUSTAVO MIOTO”, a realizar-se no Centro Multieventos em alusão a Festa do Paraná 
edição 2° Expofazenda, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico”; 
FISCAL: João Gilberto Solano, matrícula 349396; 
GESTORA: Marycel de Castro G. dos Santos, matrícula 351961; 
MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação n°. 63/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 191/2023; 
PROTOCOLO: 55557/2023; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura,  
VALOR TOTAL: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais); 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2023. 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

SECRETA RIA MUNICIPAL DE AD MINISTRAÇÃ O 
Coordenação de Contratos 

EXTRATO DO TERMO DE CON.CESSÃO N' 001 12023 

CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CESSIONÁRIA: PARQUE DE DIVERSÕES REI DO PARK L TOA; 
CNPJ: 15.575.58410001-09; 
OBJETO: ªConcessão Onerosa de uso de espaço público de uma área destinada de 
aproximadamente 9.500 m2 (nove mil e quinhentos metros quadrados) para instalação de 
Parque de Diversões durante a realização da FESTA DO PARANÁ EDIÇÃO 2º 
EXPOFAZENDA, programada para os dias 20 a 24 de setembro de 2023 no Centro 
Multieventos Fazenda Rio Grande•; 
FISCAL: João Gilberto Solano, matrícula nº 349396; 
GESTORA: Marycel de Castro Gonçalves dos Santos, matrícula nº 351961 ; 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 70/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17312023; 
PROTOCOLO: 50356/2023; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do ~Termo de Concessão de Uso"; 
VALOR: RS 3.414,21 (Três mil quatrocentos e quatorze reais e vinte e um centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2023. 

Coordenaçao de Contratos 

Ruo Jot0<n4' . lOO - Noç6u - Fundo Rio Orondc - PR• CEP 13820-000 • Fooc/Fu Oxx ~ l ~27 •8$00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15012023 -ID 3982 

CONTRATANTE: PREFE ITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADA: FORA DE MODA PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI; 
CNPJ : 20.031.950/0001-90; 
OBJETO: "Contratação da empresa Fora de Moda Produções Artísticas EIRELI, para show do 
artista "GUSTAVO MIOTff, a realizar-se no Centro Multieventos em alusão a Festa do Paraná 
edição 2º Expofazenda, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico"; 
FISCAL: João Gilberto Solano, matrícula 349396; 
GESTORA: Marycer de Castro G. dos Santos, matrícula 351961; 
MODALIDADE: lnexigibilidade Licitação nº. 63/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 191/2023; 
PROTOCOLO: 5555712023; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura, 
VALOR TOTAL: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais); 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2023. 

Coordenação de Contratos 

Ruo JOO - No.6e, - F• ~endo Rin 0 1011~0 - PR. CE P 8ll20•000. Fono / Fn Ou41 ~l7-HOO 

SECRETARIA MUN ICIPA L DE ADMINISTRAÇ Ã O 
Coordenação de Contratos 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151 /2023 - ID 3983 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADA: GT PRODUÇÕES E EVENTOS L TOA; 
CNPJ: 31 .273.600/0001-70; 
OBJETO: "Contrataçao da empresa GT PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, para show do 
artista "PEDRO SAMPAlO7, a realizar-se no Centro Multieventos em alusão a Festa do Paraná 
edição 2º Expofazenda, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico. "; 
FISCAL: João Gilberto Solano, matrícula 349.396; 
GESTORA: Marycel de Castro G. dos Santos, matrícula 351961: 
MODALIDADE: lnexigibilidade Licitação nº 64/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 192/2023; 
PROTOCOLO: 55265/2023; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura, 
VALOR TOTAL: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais): 
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023. 

Coordenação de Contratos 

Ru hu, udi. JOO - Noçh, - Fazendo Rio Gran de - PR · CEP 13820•000 · Fou/ Fu On4 I 627 ·1$00 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição EXTRA n°180/2023 de 20 de setembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 77/2023
PROTOCOLO 49001/2023 - Processo Administrativo nº. 195/2023

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de 
Monitoramento  eletrônico  24  horas  de  central  de  alarme  a  ser  instalada  nos 
prédios públicos municipais.  Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 

21/09/2023 às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas 

04/10/2023 às 09:00h (horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 20 de setembro de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues 
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 78/2023
PROTOCOLO 39665/2023 - Processo Administrativo nº. 194/2023

Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO:  Aquisição de eletroeletrônicos para a recepção da Unidade de Pronto 
Atendimento  –  UPA,  visando  atender  as  necessidades  do  Município.  Edital  e 

Entrega  das  propostas  disponíveis  a  partir  de  21/09/2023  às  08:00h  no  site 

https://www.gov.br/compras/pt-br.  Abertura  das  Propostas  04/10/2023  às  09:00h 

(horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 20 de setembro de 2023.

Evelyn Cristina dos S. Abreu Nunes Pereira 
Pregoeira Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2023
PROTOCOLO 40861/2023 - Processo Administrativo nº. 196/2023

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação da empresa especializada para fornecimento de serviços de 
link dedicado ponto a ponto RAV_L2 - RAV L2 IP/MPLS e Metro Ethernet para 
atendimento ao Armazém da Família.  Edital e Entrega das propostas disponíveis a 

partir de 21/09/2023 às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das 

Propostas  06/10/2023  às  09:00h  (horário  de  Brasília)  no  site: 

https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 20 de setembro de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues 
Pregoeiro Municipal

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO OE LICITAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO OE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legals, HOMOLOGA o Pregão Eletr6nlco nt 63/2023, o qual 
tem como objeto a "Contratação de empresa especiallzada em prestação de serviços 
de engenharia para a construção de calçadas em concreto feito em obra", e ADJUDICA 
0 objeto em favor da empresa CTG CONSTRUTORA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob O n!! 28.390.929,0001-93, vencedora do item 01, com valor total de R$ 
1.110.000,00 (um milhão e cento e dez mil reais). O processo atendeu a legislação 
pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer nt 608/2023 da Procuradoria 
Geral do Município. 

Fazenda Rio Grande/PR, 18 de setembro de 2023. 

MARCO ANTONIO =.:.=~~ 
MARCONDES =~!~;~,:06:l< 
SILVA:04318688917 -01w 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

Documootoa,' ...Ood',;t,lm..,.. 

goubr ~;~:;E:~~1~eos,br 


		2023-09-20T14:47:28-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




